[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.12.2023
	с. Яковлевка
	№
	 220     -па

О создании комиссии по проведению экспертизы  выполненных работ по муниципальному контракту № 01/112023 от 07.11.2023 ремонто - восстановительные работы  после прохождения тайфуна «KHANUN» дамбы обвалования «Яблоновская-1» Яковлевского муниципального округа Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Создать комиссию по проведению экспертизы  выполненных работ по муниципальному контракту № 01/112023 от 07.11.2023 ремонто - восстановительные работы  после прохождения тайфуна «KHANUN» дамбы обвалования «Яблоновская-1» Яковлевского муниципального округа Приморского края и утвердить ее состав (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии (приложение № 2).
3.Утвердить форму заключения экспертизы выполненных работ (приложение № 3).

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального округа.
5. Контроль  исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  Яковлевского
муниципального округа                                                                       А.А. Коренчук

	        Приложение №1

к постановлению Администрации Яковлевского муниципального округа
от ______________ № _______-па

Состав

комиссии по проведению экспертизы  выполненных работ по муниципальному контракту № 01/112023 от 07.11.2023 ремонто - восстановительные работы  после прохождения тайфуна «KHANUN» дамбы обвалования «Яблоновская-1» Яковлевского муниципального округа Приморского края
	Коренчук А.А.

	- глава Яковлевского муниципального округа

	Ивойлова Н.Р.
	- начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района

	Христюков В.С.

	- главный специалист отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района

	Ралдугина Ю.С.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района

	Дегтярь С.П.

Кравчук П.А.
	- общественный наблюдатель
-общественный наблюдатель

Приложение №2
к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального округа от ______________ № _______-па
Положение

о комиссии по проведению экспертизы  выполненных работ по муниципальному контракту № 01/112023 от 07.11.2023 ремонто - восстановительные работы  после прохождения тайфуна «KHANUN» дамбы обвалования «Яблоновская-1» Яковлевского муниципального округа Приморского края
1. Общие положения
1.1. Комиссия создана с целью осуществления приемки выполненных     работ и определения соответствия выполненных работ техническим и иным требованиям и условиям муниципального контракта.
1.2. Персональный состав и изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными и краевыми законами, муниципальными правовыми актами Администрации Яковлевского муниципального округа, по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.

2. Комиссия с целью осуществления приемки выполненных работ. Задачи Комиссии:

2.1. Организует приемку выполненных работ в соответствии условиями муниципального контракта;

2.2. Определяет соответствие выполненных работ представленной Комиссии документации,  путем визуального осмотра и инструментальных измерений.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1. При приемке выполненных работ Комиссия вправе требовать   предъявления следующих документов:

3.1.1. От Администрации муниципального округа: муниципальный контракт, утвержденную проектно-сметную документацию, график производства работ;

3.1.2. От подрядчика исполнительную документацию (журнал производства работ; сертификаты, технические паспорта, акты испытаний и др. документы, удостоверяющие качество материалов, использованных при производстве работ).

3.2. Комиссия вправе привлекать к участию в работе компетентных специалистов и проводить в случае необходимости измерения и проверки на соответствие условиям муниципального контракта.

3.3. Комиссия обязана:

3.3.1. Осуществлять свою деятельность в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами, строительными нормами и правилами, стандартами, инструкциями и настоящим Положением;

3.3.2. Изучить и проанализировать предъявленные документы, освидетельствовать объект  с проведением в случае необходимости измерений и проверок;

3.3.3. Не допускать приемку при наличии отступлений от условий муниципального контракта, проектно-сметной документации;

3.3.4. В случае принятия решения о приемке в эксплуатацию объекта оформить и подписать заключение. Заключение подписывается всеми членами Комиссии. Члены Комиссии, имеющие особое мнение, излагают его в письменном виде, которое прилагается к акту приемки, с обоснованиями, имеющими ссылки на действующие нормативные правовые акты;

3.3.5. В случае если Комиссия принимает решение о невозможности приемки объекта, составить мотивированное заключение с обоснованиями в произвольной форме, имеющее ссылки на нормативные правовые акты, и предложения по устранению выявленных недостатков, которое подписывается всеми членами Комиссии;

3.3.6. Определить сроки устранения выявленных недостатков и дату проведения повторной Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Свою деятельность Комиссия осуществляет посредством проведения проверок, составления заключения по результатам проверки, рассмотрения представленных материалов и документов.

4.2. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется в виде заключения, которое подписывается всеми членами Комиссии. Комиссия принимает решение путем открытого голосования.

	 Приложение №3
                 к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального округа                от ______________ № _______-па

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги, предусмотренных государственным контрактом (далее – контракт) от              г. №
предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в части их соответствия условиям контракта

«  число »  месяц 2023 г.

I. Сведения о контракте

	Наименование предмета контракта
	Источники финансового
обеспечения контракта
	Обеспечение исполнения контракта

	наименование товара, работы, услуги
	к
од по ОКПД2

II. Сведения о поставщике (подрядчике, исполнителе)

	Наименование поставщика
(подрядчика, исполнителя)
	Местонахождение (местожительство),
адрес, телефон, адрес электронной
почты
	ИНН
	КПП
	Ф. И. О., должность лица,
присутствующего от поставщика
(подрядчика, исполнителя)

III. Информация об исполнении контракта (результаты отдельного этапа исполнения контракта, осуществленная поставка товара, выполненная работа или оказанная услуга), о соблюдении промежуточных и окончательных сроков исполнения контракта

	№
	Наименование
товаров, работ, услуг
предусмотренных
контрактом
	Кол-
во
	Ед. изм.
	Исполнено
	Дата
исполнения
фактическая
	Дата
исполнения
по контракту
	Наименование и
реквизиты документа,
подтверждающего
исполнение
	Наименование/наличие/
соответствие
предоставленных
документов данным
контракта (сертификаты,
декларации и т. п.)

	(кол-во)
	сумма

	1

	не требуется

Приемочной комиссией в присутствии лица, передающего товар (работу, услугу) от имени поставщика (подрядчика, исполнителя)  _____________по адресу:_____________________, проведена экспертиза результатов, предусмотренных контрактом.

Проверка качества продукции (выполнения работ)
подтверждает соответствие продукции требованиям качества/не подтверждает соответствие продукции требованиям качества .

Проверка объемов, сроков, качества и условий выполнения работ подтверждает соответствие/не подтверждает соответствие требованиям ГОСТов, ТУ и другой нормативной документации требованиям, установленным в контракте, сметной документации.

Представленные документы для принятия и оплаты товара (работы, услуги) проверены, соответствуют/не соответствуют данным контракта (в т. ч. правильность наименований и реквизитов сторон, наличие и правильность заполнения предусмотренных документами данных).

При проведении экспертизы выявлены/не выявлены факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем):

	Наименование выявленного факта нарушения
	Пункт (раздел) контракта, требования которого
нарушены
	Предложения по принятию мер по фактам
нарушения

	—
	—
	—

Выявленные факты ненадлежащего исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем) позволяют/не позволяют принять результаты,
предусмотренные контрактом.

ВЫВОДЫ по заключению:

Принять/не принять результаты, предусмотренные контрактом.

Предложить поставщику (подрядчику, исполнителю) устранить выявленные нарушения – срок устранения 10 рабочих дней.

Рекомендовать заказчику отказаться от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранения недостатков и/или доработки
результатов выполненных работ – срок устранения 10 рабочих дней.

Рекомендовать поставщику изъять из оборота некачественные материалы и изделия.

Подписи членов приемочной комиссии:

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

[image: image1]